
平成 24年 9月 

筑波大学体育会合気道部 

 

稽古日数について連絡 
 

拝啓 

 初秋の候、皆様いかがお過ごしでしょうか。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、この度稽古日数に関するお知らせをさせていただきます。合気道部は週 5 日で稽古をしてきましたが、

本年度 9月より稽古を週 4日にさせていただきます。 

 

  稽古日数を変更する理由 

   ・ここ数年の新入部員の減少のため。（週 5日稽古があるという点で敬遠する新入生が多く

見受けられた。） 

   ・将来的に部員の人数が少なくなると、運営面での個人の負担が大きくなり、部の運営に

影響が出ると思われるため。また現在も少なからず運営に支障が出ているため。 

 

 合気道の技術の向上において、より多くの稽古に励むことはとても重要です。しかし部員が減少傾向にある現 

在の状況を受け、上記の理由を主に本年度 9月より稽古日数を週 4日にさせていただきます。このことは、多 

くの先輩方から様々な意見を頂いた上で、幹部内で話し合って決定いたしました。 

新しい稽古時間は下記のようになります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご意見、ご質問ございましたら、下記連絡先までよろしくお願いいたします。 

合気道部第 36代一同 beethoven_netsujo@freeml.com 

 

 まだまだ暑い日が続く中、お忙しい中恐縮ではございますが、稽古に参加していただけると幸いです。 

 また、他の部のイベントに関しましては、別途ホームページなどでご連絡いたしますので、少々お待ち下さい。 

 今後も筑波大学体育会合気道部をよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

 

 

 

 

文責 36代雙峯会担当 佐藤雄太    

月、金       17:50～19:20 

水（師範稽古）   17:15～19:20 

土         10:00～12:00 

火、日（自主練習） 17:50～19:20 

木（自主練習）   17:50～19:00 

 

mailto:beethoven_netsujo@freeml.com

